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Grado en Criminologia

a® GUIA DE PROFESORES 2016-2017

COORDINADOR DEL GRADO

DESPACHO E-MAIL
284 (Facultad de Derecho) ' tillo@usal.es

TELEFONO
923 294500 — Extension 1652

CATEGORIA
Contratado Doctor

APELLIDOS Y NOMBRE
Pozo Pérez Del, Marta

DEPARTAMENTO DE DERECHO ADMINISTRATIVO, FINANCIERO Y PROCESAL

APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORIA AREA E-MAIL TURORIAS

Alfonso Galan, Rosa Titular Escuela Universitaria Financiero ralga@usal.es De lunes a viemes de 9,30-14,30 salvo
horas de clase

Bueno De Mata, Federica Ayudante doctor Procesal febuma@usal.es Se indicara al principio del curso

Bujosa Vadell, Lorenzo Mateo Catedratico Universidad Procesal Ibujosa@usal.es Se indicara a comienzo del curso

Calvo Sanchez, Maria Dolores
Cafiadas De Celis, Francisco M.
Carrizo Gonzélez-Castell, Adan
Chamorro y Zarza, José Antonio

Cuevas Castafio, Rafael

Fernandez De Gatta Sanchez,
Dionisio
Fernando Pablo, Marcos Matias

Titular Universidad
Asociado 3h.
Contratado Doctor
Contratado Doctor
Asociado 3h.

Titular Universidad

Titular Universidad

Administrativo
Procesal
Procesal
Financiero
Procesal

Administrativo

Administrativo

mdcalvo@usal.es
Celis@Usal.Es
adancgc@usal.es
jachyz@usal.es

rafaelcuevas@usal.es

dgatta@usal.es
macfer@usal.es

Se indicara a comienzo del curso

El Alumno Solicitara Cita Previa Por E-Mail
Se indicara a comienzo del curso

El alumno solicitara cita previa por e-mail
Se indicara a comienzo del curso

Lunes, martes y miércoles de 11 a 13 h.

De lunes a viernes de 12,00 a 14,00 h.

Fortes Gonzélez, Ana Isabel Titular Escuela Universitaria Administrativo afortes@usal.es Se indicara a comienzo del curso

Garcia Gonzalez, José Luis Asociado Procesal joselanzar@gmail.com | Se indicara a comienzo del curso
Garcia Jiménez, Antonio Becario F.P.U Administrativo antonio.garcia@usal.es | El alumno solicitara cita previa por e-mail

Garcia-Maestro Garcia, M2 Josefa | Titular Escuela Universitaria Administrativo Lunesde 9a1lyde16a17h.

gmg@usal.es

Gil Rodriguez, Isabel
Gémez Castafio, Miguel Angel
Goémez de Liafio, Elena

Gonzélez Bustos, M Angeles
Gonzalez Iglesias, Miguel Angel
Gonzélez Monje, Alicia

Guervos Maillo, M2 Angeles
Huertas Martin, Isabel

Iglesias Caridad, Marcos
Jiménez Franco, Emmanuel A.
Jiménez Tello, M Pilar Teresa

Lago Montero, José Maria

Martin De La Fuente, Purificacion

Martin Diz, Fernando

Melgosa Arcos, Francisco Javier
Pozo Pérez Del, Marta

Rastrollo Suérez, Juan José
Rivero Ortega, Ricardo
Rodriguez Garcia, Nicolas

Rodriguez Morros, Montserrat

Sanchez Barrios, Inmaculada
Séanchez Sanchez, Zulima Palmira
Terron Santos, Daniel

Vega Bravo, José Antonio

Velarde Aramayo, Silvia

Contratado Doctor
Asociado 3h.
Asociado

Titular Universidad
Titular Universidad
Asociado 3h.

Contratado Doctor

Titular Universidad
Becario F.P.U

Titular de Universidad

Asociado 6h.

Catedratico Universidad

Titular Escuela Universitaria

Titular Universidad
Titular Universidad
Contratado Doctor
Ayudante Doctor

Catedratico Universidad

Titular Universidad
Asociado 3h.

Titular Universidad
Contratado Doctor
Ayudante Doctor
Asociado 3h.

Titular Universidad

Financiero
Procesal
Procesal

Administrativo
Administrativo
Procesal

Financiero

Procesal
Financiero

Administrativo
Administrativo

Financiero

Administrativo

Procesal
Administrativo
Procesal
Administrativo
Administrativo
Procesal

Administrativo

Procesal
Administrativo
Administrativo
Procesal

Financiero

isabelgil@usal.es
magomez@usal.es

elenagomezdeliano@gm

ail.com
mgbustos@usal.es
miguelin@usal.es

alicia.g.monje@usal.es

mauervos@usal.es
bor@usal.es

iglesiascaridad@usal.es

emmajf@usal.es
itello@usal.es
lago@usal.es

pmfuente@usal.es

fmdiz@usal.es
jmelgosa@usal.es
tillo@usal.es
rastrollo@usal.es
ricriv@usal.es
nicolas@usal.es

mrodriguez@santamartad

etormes.org
misaba@usal.es

zulimas@usal.es
datersa@usal.es
vegabravo@usal.es

velar@usal.es

Miércoles de 12a 13; 16 a 17yde 20a 21
De lunes a viernes de 9,30-14,30 salvo
horas de clase

El alumno solicitara cita previa por e-mail
Se indicara a comienzo del curso

Lunes y Miércoles de 9,00 a 12,00 h.
Lunes, martes y miércoles de 11 a 13 h.
Se indicara a comienzo del curso

De lunes a viernes de 10 a 13 previa cita
por e-mail

Se indicara a comienzo del curso

El alumno solicitara cita previa por e-mail

Martes de 9-14; Miércoles de 9-14 y de 16-
18

El alumno solicitara cita previa por e-mail
Lunes a viernes, 9,30-14,30 salvo horas de
clase

ler cuatrimestre: lunes por la tarde. 2°
cuatrimestre: viernes por la mafiana. El
alumno deberé solicitar cita previa en clase
0 por e-mail

Se indicara a comienzo del curso

Se indicara a comienzo del curso

Se indicara a comienzo del curso

El alumno solicitara cita previa por e-mail
De lunes a viernes de 9,00 a 13,30 h.

Se indicara a comienzo del curso

Se indicara a comienzo del curso

Se indicara a comienzo del curso

De lunes a viernes de 9,00 a 13,30 h.
Lunes: 11-12, Martes:13-14,Miércoles:10-12
Se indicara a comienzo del curso

Tutorias en grupo segun planificacion del
Centro y tutorias individuales con cita previa
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mailto:velar@usal.es

APELLIDOS Y NOMBRE
Alcantara Saez, Manuel

Alvarez Alvarez, Gregorio
Aréstegui Moreno, José

Barragan Manjon, Melany

Bautista Jiménez, Juan Manuel

Berdugo Gémez de la Torre,
Ignacio

Bouza Garcia, Luis

Cascajo Castro, José Luis
Corchete Martin, Maria José
Diaz Cortés, Lina Mariola
Fabian Caparros, Eduardo

Ferraro Cibelli, Agustin Enrique

Figueruelo Burrieza, Angela
Garcia Alfaraz, Ana Isabel

Garcia Diez, Fatima Maria
Garcia Garcia, Rafael Francisco

Garcia Montero, Mercedes
Gomez Riesco, José Maria

Gonzélez Alonso, Luis Norberto

Gorjén Barranco, M2 Concepcion
Gutiérrez Francés, Maria Luz

Gonzélez Herrera, Daniel

Hemandez Ramos, Mario
Iglesias Barez, Maria Mercedes

Inguanzo Ortiz, Isabel

Laso Pérez, José Javier
Ledn Alonso, Marta
Llamazares Valduvieco, Ivan
Martin de la Vega, Augusto

Martinez Barahona, Elena

Matellanes Rodriguez, Nuria
Méndez Rodriguez, Cristina
Merchan Puentes, Marfa José
Palomero Rojo, Luz Maria
Pérez Alvarez, Femando

Pérez Cepeda, Ana Isabel
Rivas Pérez, Cristina

Rodrigues Silveira, Rodrigo
Rodriguez Sanchez-Tabermero,
Soledad

Ruiz Arias, Miriam

Sanchez Bernal, Javier
Sanchez de la Vega Garcia,
Agustin

Séanchez Lopez, José Francisco
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DEPARTAMENTO DE DERECHO PUBLICO GENERAL

CATEGORIA
Catedratico Universidad

Asociado 3h.
Asociado

Becaria
Contratado Doctor
Catedratico Universidad

Ayudante Doctor

Catedratico Universidad
Titular Universidad
Contratado Doctor
Titular Universidad

Titular Universidad

Catedratico Universidad
Asociado

Titular Universidad
Asociado 3h.

Contratado Doctor
Asociado

Titular Universidad

Ayudante Doctor
Titular Universidad

Asociado

Contratado Doctor
Contratado Doctor

Asociado

Titular Universidad
Ayudante Doctor
Catedréatico Universidad
Titular Universidad

Titular Universidad

Titular Universidad
Titular Universidad
Asociado 6h.

Asociado
Titular Universidad

Catedratico Universidad
Asociado
Asociado

Asociado

Becario
Becario

Titular Universidad

Titular Universidad

AREA

Ciencia Politica y de la
Administracion
Derecho Penal
Derecho Penal

Ciencia Politica y de la
Administracion
Derecho Internacional

Publico y Relaciones Int.

Derecho Penal
Ciencia Politica y de la
Administracion
Derecho Constitucional
Derecho Constitucional
Derecho Penal
Derecho Penal

Ciencia Politica y de la
Administracion

Derecho Constitucional
Derecho Penal

Ciencia Politica y de la
Administracion
Derecho Constitucional
Ciencia Politica y de la
Administracion
Derecho Internacional

Publico y Relaciones Int.

Derecho Internacional

Publico y Relaciones Int.

Derecho Penal

Derecho Penal
Derecho Internacional

Publico y Relaciones Int.

Derecho Constitucional
Derecho Constitucional

Ciencia Politica y de la
Administracion
Derecho Internacional

Publico y Relaciones Int.

Derecho Constitucional

Ciencia Politica y de la
Administracion

Derecho Constitucional
Ciencia Politica y de la
Administracion
Derecho Penal

Derecho Penal
Derecho Internacional

Publico y Relaciones Int.

Derecho Penal
Derecho Penal

Derecho Penal

Ciencia Politica y de la
Administracion
Ciencia Politica y de la
Administracion
Derecho Internacional

Publico y Relaciones Int.

Derecho Penal
Derecho Penal
Derecho Constitucional

Ciencia Politica y de la
Administracion

E-MAIL
malcantara@usal.es

gregal@usal.es
josearostequi@usal.es

mbarragan@usal.es
jmb@usal.es
berdugo@usal.es

luis.bouza@usal.es

cascajo@usal.es
mako@usal.es

diaz@usal.es

efc@usal.es

aqustinferraro@usal.es

anfi@usal.es
aigalfaraz@usal.es

fatima@usal.es
garci@usal.es
mercegar@usal.es

jm.gomez.riesco@gmail.

com
luno@usal.es

mcgb@usal.es
maf@usal.es

daniglez@usal.es

mariohr@usal.es
merche@usal.es

isabel_io@usal.es

jilasop@usal.es

martala@usal.es
illamaz@usal.es
pablo@usal.es
embarahona@usal.es

nuriam@usal.es
crism@usal.es
mariajo@usal.es

luzmaria@usal.es
pereza@usal.es

cepeda@usal.es
crisrivas@usal.es
rodrodr@usal.es

soledadrst@usal.es

mirian.ruiz@usal.es
jsbernal@usal.es

asvgt@usal.es
fsanchez@usal.es

Grado en Criminologia

TURORIAS
Martes de 12,30 a 17,00 h.

Se indicara al principio del curso
El alumno solicitara cita previa por e-mail

Se indicara al principio del curso
Martes, miércoles y jueves de 10 a 12 h.
Se indicara al principio del curso

Se indicara al principio del curso

Se indicara al principio del curso
Lunes de 9,00 a 14,00 h.
Lunes de 9,30a 11,30 h.
Se indicara al principio del curso

El alumno solicitara cita previa por e-mail

Se indicara al principio del curso
Miércoles de 16 a 19 h.

Se indicara al principio del curso
Se indicara al principio del curso

Se indicara al principio del curso
Se indicara al principio del curso

De lunes a miércoles de 10,00 a 12,00 h.

Lunes de 10,00 a 13,00 h.
Se indicara al principio del curso

Se indicara al principio del curso

Se indicara al principio del curso
Se indicara al principio del curso

El alumno solicitara cita previa por e-mail

Lunes, martes y jueves de 10,00 a 12,00
De lunes a miércoles de 12,00 a 14,00 h.
Se indicara al principio del curso
Se indicara al principio del curso
Se indicara al principio del curso

Martes de 9,30 a 11,00 h. y miércoles de
11,00 a 13,00 h.

Se indicara al principio del curso
De lunes a jueves de 10,00 a 12,00 h.

Se indicara al principio del curso

Se indicara al principio del curso

Lunes de 9a 10y de 11,30 a 14,30;
martes de 9 a 12; viernes de 11 a 14 h.

Se indicara al principio del curso
El alumno solicitara cita previa por e-mail

De lunes a miércoles de 12 a 14 h.

Lunesy jueves de 17,00 a 18,30 h.
Se indicara al principio del curso

Martes de 8,15 a 10,15 h. y miércoles de
9,00 a 12,00 h.

Se indicara al principio del curso
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Santos Vara, Juan

Sanz Mulas, Maria Nieves

Vazquez Hernandez, José
Antonio

Velayos Gonzélez, Octavio
Zufiga Rodriguez, Laura del C.

APELLIDOS Y NOMBRE

Baz Tejedor, José Antonio
Cabero Moran, Enrique
Cordero Gonzélez, Julio
Garcia Trascasas, Ascension
Nevado Fernandez, M2 José
Pérez Alvarez, Encarnacion
Polo Sanchez, M2 Cristina
Sanguinetti Raymond, Wilfredo

Vivero Serrano, Juan B.

APELLIDOS Y NOMBRE

Hernandez Olivera, Luis
Martin Gonzélez, Yolanda
Merlo Vega, José Antonio

Toro Pascua, José Carlos

APELLIDOS Y NOMBRE

Patino Alonso, Carmen

Sanchez Barba, Mercedes

APELLIDOS Y NOMBRE
Borham Puyal, Miriam
Gerke, Amanda Ellen

Guia Académica 2016-2017
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Titular Universidad

Titular Universidad

Asociado 3h.

Asociado 3h.
Titular Universidad

Derecho Internacional
Publico y Relaciones Int.

Derecho Penal

Derecho Constitucional

Derecho Constitucional
Derecho Penal

savajuan@usal.es
ixmucane@usal.es

joseantonio@valentingalle
go.com

octavio.v.07@gmail.com

lzr@usal.es

Grado en Criminologia

De lunes a miércoles de 10,00 a 12,00 h.

Antes y después de las horas de clase
tedricas

Se indicara al principio del curso

Se indicara al principio del curso
Se indicara al principio del curso

DEPARTAMENTO DE DERECHO DEL TRABAJO Y TRABAJO SOCIAL

CATEGORIA

Contratado Doctor

Titular Universidad
Asociado 6h.

Titular Escuela Universitaria
Titular Universidad

Titular Universidad

Titular Universidad
Catedréatico Universidad

Titular Universidad

AREA

Derecho del Trabajo y de
la Seguridad Social
Derecho del Trabajo y de
la Seguridad Social
Derecho del Trabajo y de
la Seguridad Social
Derecho del Trabajo y de
la Seguridad Social
Derecho del Trabajo y de
la Seguridad Social
Trabajo Social y Servicios
Sociales

Derecho del Trabajo y de
la Seguridad Social
Derecho del Trabajo y de
la Seguridad Social
Derecho del Trabajo y de
la Seguridad Social

E-MAIL
j.baz@usal.es

ecaberom@usal.es
jcordero@usal.es
aga@usal.es
minf@usal.es
encar@usal.es
polo@usal.es
wsr@usal.es
jvivero@usal.es

TURORIAS

Se indicara al principio del curso

Lunes de 17 a 19 h.; viemes de 12 a 14 h.
Se indicara al principio del curso

Jueves de 12,00 a 14,00 h.

Se indicara al principio del curso

Se indicara al principio del curso

Se indicara al principio del curso

Lunesde9a12h.; martesde9a10h.y
miércoles de 12 a 14 h.

Se indicara al principio del curso

DEPARTAMENTO DE BIBLIOTECONOMIA Y DOCUMENTACION

CATEGORIA

Titular Universidad
Contratado Doctor
Titular de Universidad

Asociado

AREA
Biblioteconomia y
Documentacion
Biblioteconomia y
Documentacion
Biblioteconomia y
Documentacion
Biblioteconomia y
Documentacion

E-MAIL

olivera@usal.es
ymargon@usal.es
merlo@usal.es
jctoro@usal.es

DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA

CATEGORIA
Ayudante Doctor

Ayudante Doctor

AREA

Estadistica e Investigacion

Operativa

Estadistica e Investigacion

Operativa

E-MAIL
carpatino@usal.es

mersanbar@usal.es

DEPARTAMENTO DE FILOLOGIA INGLESA

CATEGORIA
Asociado
Asociado

AREA
Filologia Inglesa
Filologia Inglesa

E-MAIL
miriambp@usal.es

mersanbar@usal.es

TURORIAS

TURORIAS

Solicitar cita previa

Solicitar cita previa

TURORIAS
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DEPARTAMENTO DE PERSONALIDAD, EVALUACION Y TRATAMIENTO PSICOLOGICO

APELLIDOS Y NOMBRE

Franco Martin, Miguel
Garcia Pérez, M@ Carmen
Merino Barragan, Vicente
Navas Macho, Patricia
Ortiz Oria, Vicente

Sénchez Crespo, Guadalupe

Santiago Herrero, Francisco
Javier

Torres Garcia, Ana Victoria

APELLIDOS Y NOMBRE
Antén Rubio, Concha

Espina Barrio, Angel
Herrero Alonso, Carmen

Manjarrés, Elizabeth

Martin Herrero, José Antonio
Martin Martin, M@ Teresa

Masip Pallej, Jaume

Picado Valverde, Eva
Santos Pérez, M@ Angeles

Torre Laso, JesUs de la

Yurrebaso Macho, Amaia

APELLIDOS Y NOMBRE
Calvo Borobia, Kerman
Cuadrado Callejo, Celia

De Marco, Stefano

Del Rey Poveda, Alberto
Fraile Gonzélez, Eduardo
Gil Villa, Fernando
Gutiérrez Sastre, Marta
Liquete Las Heras, Susana
Martinez Berriel, Sagrario
Maya Frades, Valentina
Morales Romo, Noelia
Murillo de la Vega, Soledad

Penadés de la Cruz, Alberto

Riesco Vazquez, Emilia
Riviere Gémez, Jaime

CATEGORIA

Asociado
Asociado
Asociado
Ayudante Doctor
Contratado Doctor
Contratado Doctor
Ayudante Doctor

Asociado

AREA

Personalidad, Evaluacion
y Tratamiento Psicoldgico
Personalidad, Evaluacion
y Tratamiento Psicoldgico
Personalidad, Evaluacion
y Tratamiento Psicolégico
Personalidad, Evaluacion
y Tratamiento Psicoldgico
Personalidad, Evaluacion
y Tratamiento Psicolégico
Personalidad, Evaluacion
y Tratamiento Psicoldgico
Personalidad, Evaluacion
y Tratamiento Psicoldgico
Personalidad, Evaluacion
y Tratamiento Psicolégico

E-MAIL
mfranco@usal.es

carmelos@usal.es
vmb@usal.es
patricianavas@usal.es
vortiz@usal.es
lupes@usal.es
desantiago@usal.es
avit@usal.es

TURORIAS
Martes de 17,00 a 20,00 h. previa cita por
email

Viernes de 17,30 a 18,30 h. previa cita

Miércoles de 16,00 a 21,00 h. previa cita
por email"

Martes de 17,00 a 20,00 h. y miércoles de
10,00 a 13,00 h., previa cita

Miércoles y Jueves de 10,30 a 13,30 h.

Miércoles de 10,00 a 14,00 h. previa cita

Miércoles de 10,00 a 14,00 h. previa cita
por email

Previa cita

DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA SOCIAL Y ANTROPOLOGIA

CATEGORIA

AREA

Titular Escuela Universitaria Psicologia Social

Titular Universidad

Titular Universidad

Becaria FPU

Ayudante Doctor
Prof. Asociado

Titular Universidad

Prof. Asociado
Prof. Asociado

Prof. Asociado

Asociado

Antropologia

Psicologia Social

Antropologia

Antropologia
Psicologia Social

Psicologia Social

Psicologia Social
Psicologia Social

Psicologia Social

Psicologia Social

E-MAIL
canton@usal.es

espina@usal.es

cherrero@usal.es

manjarres.ramos@usal.es

janmartin@usal.es
mariateresamartin@usal.es

jmasip@usal.es

evapicado@usal.es
mangeles2012@usal.es

jesustl@usal.es

amaiay@usal.es

DEPARTAMENTO DE SOCIOLOGIA Y COMUNICACION

CATEGORIA
Contratado Doctor
Asociado
Asociado

Titular Universidad
Titular Universidad
Catedratico Universidad
Contratado Doctor
Asociado

Titular Universidad
Contratado Doctor
Contratado Doctor
Titular Universidad

Titular Universidad

Titular Universidad
Contratado Doctor

AREA

Sociologia
Saciologia
Sociologia
Sociologia
Saciologia
Sociologia
Sociologia
Saciologia
Sociologia
Sociologia
Saciologia
Sociologia

Saciologia

Saciologia
Sociologia

E-MAIL

Kerman@usal.es
ccuadrado@usal.es
s.demarco@usal.es
adelrey@usal.es
eafg@usal.es
gilvi@usal.es
magusa@usal.es
sliquete@usal.es
smberriel@usal.es
vmaya@usal.es
noemo@usal.es
smurillo@usal.es

alberto.penades
com

riesco@usal.es

riviere@usal.es

mail.

TURORIAS
Martes 10,00 a 14,00 h.

Lunes a jueves de 12 a 14 h. Despacho
306 del FES.

Jueves de 10 a 11; viernes de 12 a 13; on-
line Skype (se facilita usuario en la Guia
segUn asignatura)

Lunes a viernes de 12 a 14 horas.
Despacho 306, Edificio FES

Martes de 10 a 13 horas
2° trimestre martes tardes

A concretar con los alumnos al principio del
semestre

Lunes de 9,00 a 11,00 h.
A establecer a principio de curso

Miércoles de 19,00 a 20,00 h. y jueves de
18,00 a 20,00 h.

(2° semestre) Martes de 11,00 a 13,00 h
(Facultad Derecho. Seminario por
determinar. Se indicara en mi perfil de la
asignatura en Studium)

TURORIAS
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APELLIDOS Y NOMBRE
Carnalio Martinez, Luis

Corrales Arenal, Fernando
Diaz Arias, Angel
Garcia Rodriguez, Constantino

Gomez Lopez, Luis Miguel
Herranz Latorre, Ramiro
Léazaro Martin

Saavedra Martin, Julio

Guia Académica 2016-2017
Universidad de Salamanca

ESCUELA NACIONAL DE POLICIA

Policia Cientifica luis.carnalio@dgp.mir.es

Policia Cientifica

Juridica y Sociologia

angeldiaz@dgp.mir.es
constantino.garcia@policia

Coordinacion Docente

luism.gomez@dgp.mir.es
ramiro.herranz@dgp.mir.es
santos.lazaro@policia.es
Julio.saavedra@dgp.mir.es

Policia Cientifica
Ciencias Juridicas

Ciencias Juridicas

Grado en Criminologia

TURORIAS
Lunes y martes de 11 a 12 horas

Lunes de 12 a 13 h. y martes de 9,30 a
10,30 h.

Lunes y miércoles de 18,00 a 19,00 h.
Miércoles y viernes de 12,00 a 14,00 h.

Lunes y miércoles de 9,30 a 10,20 h.
Martes y jueves de 12,00 a 14,00 h.
Lunes y miércoles de 9,30 a 10,20 h.
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